Zeitschrift: Schweizer Schule

Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 62 (1975)

Heft: 11: 10 Jahre Interkantonale Oberstufenkonferenz (I0K)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Zum Geleit
Adalbert Kélin, Schulinspektor,
Kissnacht a. R.

10 Jahre I0OK aus der Sicht des fachlichen
Leiters

Paul Rohner, Seminarlehrer, Gimmenen-
strasse 2, Zug

Chronik der 10K 1965-1975
Edi Suter, Oberwil bei Zug

Schultypenlehrer oder Oberstufenlehrer?
Dr. lwan Rickenbacher, Seminardirektor,
Rickenbach/Schwyz

Heftmitte:

Fir Ihre Unterrichtsvorbereitung
Max Feigenwinter, Seminarlehrer,
Guler/Torkelfeld, Sargans

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Umschau

Lehrerflucht aus der Gesamtschule?
XXI. Internationale Jugendbuchtagung
Aus der sechsten Arbeitssession der
Synode des Bistums Basel

Aus den Verhandlungen der Churer Synode
zum Thema Bildung und Freizeit

Ist die Berufsberatung den heutigen An-
forderungen gewachsen?

Der spezifische Beitrag des Religions-
unterrichtes zur Geschlechtserziehung
1974 als «Jahr der Wahrheit»
Bewegung — Musik — Bildgestaltung/
Theater

Aus Kantonen und Sektionen

Luzern: Luzerner Schulmosaik

Solothurn: Der Solothurner Lehrerbund
nimmt Stellung

Waadt: Die Ultralinke in den Waadtlander
Schulen

Mitteilungen

Kurs-Ausschreibung Herbst 1975 des
Schweiz. Turnlehrervereins

Ferien im sozialen Einsatz!
Medienpddagogik am Beispiel «Zeitung»
Reform des Mathematikunterrichts

22. Internationale Lehrertagung 1975
Geografie — Geschichte in Bildungseinheiten
Kurs fir Medienerziehung: Frau und Mann
in den Massenmedien

12. Schweiz. Filmarbeitswoche in Fiesch

Biicher

377

378

402

405

408

409
410

411
411
412

412
413

413

414

414

415.

415
416
416
417
417
417

4117
418

418

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hiippi, Kantonsschullehrer, St. Woif-
gangstrasse, 6331 Unterhiinenberg;
Telefon 042 - 36 24 45.

Administration:

Adressénderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule», Gott-
hardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58
(Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h).
Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:
Katholischer Lehrerverein der Schweiz und
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz

Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27,
6300 Zug.

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbiichern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad-
ministration «schweizer schule», Gotthardstras-
se 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58.

Flir nicht angeforderte Rezensionsexemplare
ibernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst fur Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jahrlich Fr. 36.— (22 Nummern);
halbjahrlich Fr. 19.—.

Redaktionsschluss:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Prasident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal-
len. Postcheck-Konto 90-521. Tel. 071 - 24 29 20.

376



	...

