

Zeitschrift: Schweizer Schule
Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 62 (1975)
Heft: 11: 10 Jahre Interkantonale Oberstufenkonferenz (IOK)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Zum Geleit	377
Adalbert Kälin, Schulinspektor, Küssnacht a. R.	
10 Jahre IOK aus der Sicht des fachlichen Leiters	378
Paul Rohner, Seminarlehrer, Gimmenen- strasse 2, Zug	
Chronik der IOK 1965–1975	402
Edi Suter, Oberwil bei Zug	
Schultypenlehrer oder Oberstufenlehrer?	405
Dr. Iwan Rickenbacher, Seminardirektor, Rickenbach/Schwyz	
 Heftmitte:	
Für Ihre Unterrichtsvorbereitung	
Max Feigenwinter, Seminarlehrer, Guler/Torkelfeld, Sargans	
Aktuelle Kurzmeldungen der «schweizer schule»	408
 Umschau	
Lehrerflucht aus der Gesamtschule?	409
XXI. Internationale Jugendbuchtagung	410
Aus der sechsten Arbeitssession der Synode des Bistums Basel	411
Aus den Verhandlungen der Churer Synode zum Thema Bildung und Freizeit	411
Ist die Berufsberatung den heutigen An- forderungen gewachsen?	412
Der spezifische Beitrag des Religions- unterrichtes zur Geschlechtserziehung 1974 als «Jahr der Wahrheit»	412
Bewegung – Musik – Bildgestaltung/ Theater	413
 Aus Kantonen und Sektionen	
Luzern: Luzerner Schulmosaik	414
Solothurn: Der Solothurner Lehrerbund nimmt Stellung	414
Waadt: Die Ultralinke in den Waadtländer Schulen	415
 Mitteilungen	
Kurs-Ausschreibung Herbst 1975 des Schweiz. Turnlehrervereins	415
Ferien im sozialen Einsatz!	416
Medienpädagogik am Beispiel «Zeitung»	416
Reform des Mathematikunterrichts	417
22. Internationale Lehrertagung 1975	417
Geografie – Geschichte in Bildungseinheiten	417
Kurs für Medienerziehung: Frau und Mann in den Massenmedien	417
12. Schweiz. Filmarbeitswoche in Fiesch	418
 Bücher	
	418

Impressum

Schriftleitung:

Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolf-
gangstrasse, 6331 Unterhünenberg;
Telefon 042 - 36 24 45.

Administration:

*Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.:* Administration «schweizer schule», Gott-
hardstrasse 27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58
(Montag bis Freitag zwischen 09.00 und 11.00 h).
Postcheck-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:

Katholischer Lehrerverein der Schweiz und
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz
Sekretariat KLVS/VKLS: Gotthardstrasse 27,
6300 Zug.

Rezensionsexemplare:

Ausser den Jugendbüchern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad-
ministration «schweizer schule», Gotthardstrasse
27, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58.
Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare
übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:

Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66

Druck:

Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66

Abonnementspreis:

Jährlich Fr. 36.– (22 Nummern);
halbjährlich Fr. 19.–.

Redaktionsschluss:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.
jeden Monats.

Krankenkasse:

Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
steinstrasse 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal-
len. Postcheck-Konto 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.